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Rok 2016 to dla całej naszej Ojczyzny wspomnienie fundamentalnego wydarzenia, 

jakim  jest  chrzest  Polski.  Przyjęcie  przez  Mieszka  I  chrześcijaństwa  w  966  roku 

wprowadziło kraj Polan do chrześcijańskiej Europy, cywilizacji Zachodu i na ponad 1000 lat 

ukształtowało naszą tożsamość narodową.

Lublin od początku swego istnienia jest silnie zakorzeniony w tradycji chrześcijańskiej, 

dzięki czemu stał się miejscem zgodnego współistnienia ludzi różnych kultur i narodowości.

Nasze  miasto  było  w  historii  świadkiem  i  areną  ważnych  wydarzeń  o  randze 

ogólnoeuropejskiej. Takim jest bez wątpienia Unia Lubelska z 1569 roku, w wyniku której 

powstała  Rzeczpospolita  Obojga  Narodów.  Wydarzenie  to  nie  tylko  wywarło  wpływ  na 

kształt ówczesnej Europy, ale i dzisiaj stanowi punkt odniesienia dla zgodnej współpracy 

pomiędzy narodami.

Z naszym miastem związany był biskup lubelski, a  późniejszy prymas Polski Stefan 

kardynał Wyszyński. Ten wielki Polak i honorowy obywatel Lublina zorganizował wspaniałe 

obchody  tysiąclecia  chrztu  Polski,  które  stały  się  symboliczną  datą  klęski  ideologii  

komunistycznej w naszej Ojczyźnie. Czerpiąc z dziedzictwa Prymasa Tysiąclecia, mamy 

moralny obowiązek przypomnieć jego spuściznę, wpisując się w ogólnonarodowe obchody 

1050-lecia chrztu Polski.

Ten  chrześcijański  wymiar  naszego narodowego i  lokalnego  trwania  zasługuje  na 

szacunek i nowoczesną promocję, ukierunkowaną zwłaszcza na młode pokolenia lublinian.

Rada  Miasta  Lublin  zwraca  się  do  Prezydenta  Lublina  oraz  lubelskich  instytucji 

oświatowych i  kulturalnych o podjęcie w 2016 roku działań i inicjatyw dla upamiętnienia 

1050-lecia chrztu Polski.

Rada  Miasta  Lublin  wyraża  również  przekonanie,  że  1050-letnia  tradycja 

chrześcijaństwa w Polsce powinna znaleźć należne i godne miejsce w czasie obchodów 

700 rocznicy nadania Lublinowi praw miejskich w 2017 roku.

 z up. Przewodniczącego 
Rady Miasta Lublin 

Wiceprzewodniczący RM 
Jarosław Pakuła 


